

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o , com endereço à .

Art. 10º Não se exigirá a publicidade prévia disposta no artigo

II. EMERGÊNCIA: Nas compras ou contratações realizadas em caráter de urgência ou emergência, caracterizadas pela ocorrência de fatos inesperados e imprevisíveis, cujo não atendimento imediato seja mais gravoso, importando em prejuízos ou comprometendo a segurança de pessoas ou equipamentos, reconhecidos pela administração.



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 12/08/2024 16:38

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 356771447
COTAÇÃO Nº 62084 - MATERIAL MEDICO - HEMU AGO/2024
Frete Próprio

Observações: -*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Ederley Prestamed - null ederley87@gmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	04/08/2024	a vista	CIF	null
2	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA BELO HORIZONTE - MG DANIEL REIS - 31 2551-5525 vendas01@hipromed.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	10/08/2024	30 ddl	CIF	null
3	Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP GOIÂNIA - GO Weverton Luiz Coelho - 6198349-3719 julieth.menino@hospcom.net Mais informações	R\$ 900,0000	7 dias após confirmação	09/08/2024	30 ddl	CIF	null
4	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jordaniel De Sousa Jordam - (62) 9990-5749 vendas1@imperialmed.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	2 dias após confirmação	09/08/2024	a vista	CIF	null
5	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA GOIÂNIA - GO MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA - 62994866533 televendas@medshopbrasil.com Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	04/08/2024	30 ddl	CIF	null
6	MPM Produtos Médicos Ltda EPP GOIÂNIA - GO LÃºzio Gonzaga - (62) 4002-4011 medlineprodutosmedicos@gmail.com Mais informações	R\$ 800,0000	1 dias após confirmação	04/08/2024	a vista	CIF	null
7	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	20/08/2024	30/42/54 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 CANULA DE GUEDEL N 4 -> CANULA ORO-FARINGEA PLASTICO (GUEDEL) N 4 - PVC ATOXICO. TRANSPARENTE INODORA BASE COLORIDA CONFORME A NUNERACAO OU COM IDENTIFICACAO DA	3901	-	CANULA GUEDEL N.4 ESTERIL - FOYOMED - FOYOMED	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,5000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 5,0000	Tiago Farias De Souza 12/08/2024 16:13

7	CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC CURTA S/CUFF N 3.5 - UNIDADE	38518	-	CANULA TRAQUEOSTOMIA S/BALAO 3,5MM - SAFER - SAFER	UNIDADE	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;- CBS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 20,1000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 60,3000	12/08/2024 16:13	Tiago Farias De Souza
8	CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC S/CUFF N 4.5 - UNIDADE	38522	-	CANULA TRAQUEOSTOMIA N.4,5 S/BAL 20FR, CPL MEDICALS	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;- Sensorial e CBS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 20,1500	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 40,3000	12/08/2024 16:13	Tiago Farias De Souza
9	CATETER ACES.VEN.CENT.DUP LUMEN 18GX13CM (PED) 5F - UNIDADE	38545	-	CATETER VENOSO CENTRAL 2LUMEN 5FRX13CM (CVC), BLENTA	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;- Imperial e Volgen Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 99,0000	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 495,0000	12/08/2024 16:13	Tiago Farias De Souza

Total Parcial: 12.0 R\$ 600,6000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
EXTRATOR OBSTETR A VACUO DESC 56X15MM MOD OMNI CUP P.VAGINAL - MODELO KIWI, ESTÉRIL, COMPOSTO POR: . CÚPULA FETAL: FABRICADA EM POLICARBONATO E REVESTIMENTO INTERNO EM POLIÉSTER, POSSUI DIÂMETRO DE 56 MM E ALTURA DE 15 MM NO MODELO OMNI CUP - PARTO VAGINAL OU NORMAL . BOMBA A VÁCUO: FABRICADA EM POLICARBONATO, POSSUI UM BOTÃO DE LIBERAÇÃO DE VÁCUO E UM MEDIDOR DE PRESSÃO; . MEDIDOR DE PRESSÃO: INDICADOR DE PRESSÃO NEGATIVA EM BAR, MMHG, INHG E KPA;	59987	-	EXTRATOR OBSTETRICO VACUO KIWI - HTS	CX	HIPROMED- MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;- HTS e Viva Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 790,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 7.900,0000	12/08/2024 16:13	Tiago Farias De Souza

Total Parcial: 10.0 R\$ 7.900,0000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
FILTRO P/INCUB.NEONATAL ADVANCED 08 - UNIDADE	37975	-	filtro de ar para incubadora 2286, Fanem, Fanem	caixa	Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP	null	;-Rioclarens e Medlinn Marcas cotadas não são compatíveis com o equipamento da Unidade.	R\$ 275,0000	R\$ 0,0000		96 Unidade	R\$ 26.400,0000	12/08/2024 16:13	Tiago Farias De Souza

Total Parcial: 96.0 R\$ 26.400,0000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	---------------	---------	------------	-------------	---------

14	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO DUPLO LUMEN 4FR 22GX13CM - UNIDADE	38547	-	CATETER CVC DUPLO LUMEN 4FR 22Ga X 13CM BAIHE MEDICAL/ALIVE HEART , ALIVE HEART / BAIHE MEDICAL	BLISTER	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	;- Dbv Não atende o prazo de entrega pedido, emergencial.	R\$ 60,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 600,0000	Tiago Farias De Souza 12/08/2024 16:13
20	KIT TRANSDUTOR DE PRESSAO INVASIVA TPD48120 -> KIT TRANSDUTOR DE PRESSAO INVASIVA TPD48120 - UNIDADE	38275	-	Kit transdutor de pressao invasiva, ZAMMI	CAIXA	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 125,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 1.250,0000	Tiago Farias De Souza 12/08/2024 16:13
Total Parcial:												20.0	R\$ 1.850,0000	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
2	ATADURA DE RAYON ESTERIL APROX. 7.5CMX5M - (ROLO) -> ATADURA DE RAYON 7.5 CM X 5 M COR BRANCA NAO ESTERIL BOA ABSORCAO. BORDA DEVIDAMENTE ACABADA ISENTA DE DEFEITOS UNIFORMEMENTE ENROLADAS. EMB. INDIVIDUAL NAO ESTERIL REG MS - UNIDADE	26090	-	COMPRESSA DE GAZE DE RAYON ESTERIL 7,6 CM X 20,3 CM - (PCT 01)-HELIANTO, COMPRESSA DE GAZE DE RAYON ESTERIL 7,6 CM X 20,3 CM - (PCT 01)-HELIANTO	PCT	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- Med Center, Alfalagos, Polar Fix, CBS e ALFALAGOS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 8,3500	R\$ 0,0000		24 Unidade	R\$ 200,4000	Tiago Farias De Souza 12/08/2024 16:13
25	SONDA ASPIRACAO TRAUQUEAL C/ VALVULA N 14 - UNIDADE	37834	-	SONDA ENDOTRAQUEAL ASPIRACAO PVC SEM VALVULA N14 4.7MMX50CM N/A N/A - REF. 266276, EMBRAME	UN	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;- Med Center e Inovamed Não atendem o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 0,8990	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 8,9900	Tiago Farias De Souza 12/08/2024 16:13
Total Parcial:												34.0	R\$ 209,3900	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	AGULHA DE BIOPSIA CHIBA 18GX20CM - AGULHAS EM AÇO INOX PARA PUNÇÕES E INJEÇÕES DE CONTRASTE EM PROCEDIMENTOS DE DRENAGEM OU BIÓPSIAS ASPIRATIVA REGISTRO ANVISA: 10150470358	79328	-	Agulha de Biopsia Aspirativa Chiba, Medax	UN	MPM Produtos Médicos Ltda EPP	null	;- Unibio Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 139,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 1.390,0000	Tiago Farias De Souza 12/08/2024 16:13
Total Parcial:												10.0	R\$ 1.390,0000	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
4	CANULA DE TRAUQUEOSTOMIA PVC CURTA C/ BALAO N 3.0 - UNIDADE	38491	-	CANULA TRAUQUEOSTOMIA METAL CURTA 3, CPL MEDICAL	UN	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- CBS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 120,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 360,0000	Tiago Farias De Souza 12/08/2024 16:13
5	CANULA DE TRAUQUEOSTOMIA	38515	-	CANULA TRAUQUEOSTOMIA	UN	Medlinn Hospitalares	null	;- CBS Não atende o prazo	R\$ 120,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 360,0000	Tiago Farias De

	PVC CURTA S/BALAO N 3.0 - UNIDADE			METAL CURTA 3, CPL MEDICAL		Ltda - Me										de entrega, pedido emergencial.			Souza	12/08/2024 16:13
13	CATETER SILICONE DIALISE PERITONIAL NEO C/ 2CUFFS 9FRX31CM - UNIDADE	38118	-	CATETER PARA DIALISE PERITONEAL 09FRX31CM 2CUFFS SILMAG - REF. 7120931, GABISA	UN	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 399,0000	R\$ 0,0000	5	Unidade	R\$ 1.995,0000						Tiago Farias De Souza	12/08/2024 16:13
21	MASCARA DE NAO REINALCAO C/ RESERVATORIO INTERMED. ADULTO -> - MASCARA DE NAO REINALCAO COM RESERVATORIO PARA OXIGENIOTERAPIA INTERMEDIARIO NAO REINALAVEL - COM TUBO DE O2 COM APROXIMADAMENTE 2.13 M - FABRICADA EM PVC. TRANSPARENTE. COM FORMATO ANATOMICO. NAO TOXICO - COM FAIXA ELASTICA AJUSTAVEL - NAO ESTERIL - TAMANHO ADULTO. - UNIDADE	33570	-	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO E NAO REINALCAO DESCARTAVEL, Hudson RCI	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	-	R\$ 19,9000	R\$ 0,0000	10	Unidade	R\$ 199,0000						Tiago Farias De Souza	12/08/2024 16:13
22	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAM. M -> CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO HIPOALERGENICO, ATOXICO, LIVRE DE LATEX E QUE NÃO SOLTE RESIDUOS, BLACKOUT INTEGRADO, ANATOMICO, ANTI-ESCARA AJUSTAVEL E SEM COSTURAS.. - UNIDADE	34376	-	PROTETOR OCULAR FOTOTERAPIA SURGIBABY M, SURGIBABY	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- CM Não atende as condições de pagamento, nem a vista. - Impacto Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 22,9000	R\$ 0,0000	200	Unidade	R\$ 4.580,0000						Tiago Farias De Souza	12/08/2024 16:13
23	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAM. P -> CONFECCIONADA EM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO HIPOALERGENICO, ATOXICO, LIVRE DE LATEX E QUE NÃO SOLTE RESIDUOS, BLACKOUT INTEGRADO, ANATOMICO, ANTI-ESCARA, AJUSTAVEL E SEM COSTURAS. - UNIDADE	34375	-	PROTETOR OCULAR FOTOTERAPIA SURGIBABY P, SURGIBABY	PCT	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- CM Não atende as condições de pagamento, nem a vista. - CBS e Impacto Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial.	R\$ 22,9000	R\$ 0,0000	200	Unidade	R\$ 4.580,0000						Tiago Farias De Souza	12/08/2024 16:13
26	TAMPA P/ EQUIPO 2 VIAS LUER LOCK - UNIDADE	37829	-	CONECTOR VEDCAP MACHO/FEMEA, CREMER	CX	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;- CBS Não atende o prazo de entrega, pedido emergencial. - Med Center e Sensorial Responderam incorretamente o item solicitado.	R\$ 0,9900	R\$ 0,0000	2000	Unidade	R\$ 1.980,0000						Tiago Farias De Souza	12/08/2024 16:13

Total Parcial: 2421.0 R\$ 14.054,0000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 7

Total Geral: 2603.0 R\$ 52.403,9900

[Imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página